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Europaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Europaudvalget har i brev af 15. juni 2020 stillet mig følgende spørgsmål 242 alm. 

del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus 

Nordqvist (SF). 

Spørgsmål 242 

Hvordan påtænker ministeren at arbejde for en mere ambitiøs energieffektivise-

ringspolitik i Europa i lyset af de hævede ambitioner i forbindelse med European 

Green Deal? Herunder, vil Danmark arbejde for et mere ambitiøst energieffektivi-

tetsmål på 40 pct.? 

Svar 

Regeringen er optaget af, at den grønne omstilling og økonomiske genopretning ef-

ter Covid-19 går hånd i hånd både i Danmark, i EU og i resten af verden. Med den 

nye klimaaftale for energi og industri mv. samt boligaftalen om grønne renoveringer 

af de almene boliger går Danmark forrest og viser, at man med kloge, grønne inve-

steringer ikke bare kan forbedre klimaet, men også sikre vækst og arbejdspladser.  

 

Danmark støtter derfor også fuldt op om Europa-Kommissionens klare udmelding 

om ikke blot at fastholde Green Deal, men at styrke den grønne omstilling med am-

bitiøse tiltag som del af genopretningspakken. For eksempel den såkaldte renove-

ringsbølge, som skal bidrage til at fordoble grønne renoveringer i EU. 

 

Regeringen bakker samtidig op om en ambitiøs energieffektiviseringsindsats i Eu-

ropa og det fastsatte mål på 32,5 pct. energieffektivisering i 2030 i EU som helhed. 

Målet blev fastlagt i det reviderede energieffektivitetsdirektiv i slutningen af 2018 og 

er under implementering af medlemslandene. Tidligere analyser fra Europa-Kom-

missionen viser dog, at der er en manko ift. det nuværende mål på 32,5 pct. Der er 

dermed stadig et stykke vej til, at målet nås med de eksisterende indsatser.  

 

Regeringens fokus er derfor på at sikre, at EU samlet set får fuldført en ambitiøs 

implementering af det nuværende energieffektiviseringsmål. Samtidig skal vi sikre, 

at energispareindsatsen sker omkostningseffektivt og på en måde, så vi får reduce-

ret drivhusgasudledningen så meget som muligt. Samtidig kæmper regeringen lige 

nu for et mål om at reducere CO2-udledningen i Europa med 55 pct. i 2030.  

 

Med venlig hilsen  

 

Europaudvalget 2019-20
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 242 

Offentligt
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